ASSESSORIA CONTINUADA NAS ÁREAS PREVIDEN-
CIÁRIA, ECONÔMICA, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS
DO PREVIGUAR, POR UM PERÍODO DE 60 MESES EM

CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNI-
CAS, CONDIÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO
TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.

Valor registrado: R$ 588.600,00 (quinhentos e oitenta e
oito mil e seiscentos reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-

[...]

DE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA OS DOCENTES
EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO
DE GUARANTÃ DO NORTE-MT., onde se contratou a Em-
presa EDITORA FTD S A, inscrita no CNPJ nº
61.186.490/0001-57, com um valor total estimado de R$
1.500.400,00 (um milhão, quinhentos mil e quatrocentos re-
ais). O processo tem Fundamentos Legais na Artigo 74, in-
ciso I da Lei Federal nº 14.133/2021. Guarantã do Norte –
MT, 23 de Janeiro de 2026. Ana Raquel Cassol - Agente
de Contratação. Este extrato entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 30 de De-

[...]

ENSINO, PORTAL DE EDUCAÇÃO, SISTEMA DE AVALI-
AÇÃO E CURSOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA
OS DOCENTES EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E
DESPORTO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT.

CONTRATADO: EDITORA FTD S A.

DATA: 30/12/2025

VALOR: R$ 1.500.400,00 (um milhão, quinhentos mil e
quatrocentos reais)

Guarantã do Norte/MT, 23 de Janeiro de 2026.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2/2026

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA-
RANTÃ DO NORTE – MT

CONTRATADA: RECRUTA EASY TECNOLOGIA EM RE-
CRUTAMENTO LTDA, CNPJ N° 50.237.407/0001-05

[...]

DA E DEVIDAMENTE QUALIFICADA PARA A OPERACI-
ONALIZAÇÃO DE BOLSAS DE ESTÁGIO, COM O OB-
JETIVO DE INTERMEDIAR, GERIR E ACOMPANHAR A
CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE-MT.

VALOR: R$ 4.324.974,36 (quatro milhões trezentos e vinte
e quatro mil novecentos e setenta e quatro reais e trinta e
seis centavos).

VIGÊNCIA: 20/01/2026 a 20/01/2027

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.

Guarantã do Norte, 23 de janeiro de 2026.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº005/2023.

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogação
do prazo e valor contratual para mais 03 (Três) meses ao
Contrato PMGN/MT/Nº 005/2023.

VALOR: R$ 10.816,38 (dez mil oitocentos e dezesseis re-
ais e trinta e oito reais).

DATA: 02/01/2026.

CONTRATADO: MPX BRASIL SOLUCOES WEB EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF nº 14.728.004/0001-03.

Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 02/01/2026.

Guarantã do Norte-MT, 23 de Janeiro de 2026.